
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                         

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑ                                                             Αλιβέρι 17-09-2024 
ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ                                          Αριθ. Πρωτ. 15338 

 
 

 
Aριθ. Απόφ.: 159/2024 
 
                                                                                          
                                                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το 27ο πρακτικό συνεδρίασης   Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου    Κύμης- Αλιβερίου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έκδοσης ψηφίσματος  κατά της κατάργησης τμημάτων στο ΓΕΛ Αυλωναρίου, του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου. 
  
             ( Θεωρείται κατεπείγον   λόγω συζήτησης του θέματος από το Υπουργείο Παιδείας) 
                                      

  Σήμερα την 17 Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 10:00 π.μ  και λήξης 10:15π.μ., το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Κύμης–Αλιβερίου, συνήλθε σε έκτακτη   δια περιφοράς , κατεπείγουσα  συνεδρίαση, 

έπειτα από την με αριθ. πρωτ. κατεπείγουσα  15311/16-9-2024 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου  κ. Ζέρβα 

Γεωργίου,  η οποία γνωστοποιήθηκε και επιδόθηκε στον Δήμαρχο και σε κάθε έναν από τους   δημοτικούς 

συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του  ν. 3852/2010, όπως έχουν  τροποποιηθεί και ισχύουν .  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

συμμετείχαν : 

  
 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  
 

1. Ζέρβας Γεώργιος – Πρόεδρος   

2. Στρουμπούλης Γεώργιος 
3. Δημάς Κωνσταντίνος  
4. Δήμου Παναγιώτης 
5. Πάφρας Αργυρίος  
6. Φαληρέας Βασίλειος   
7. Μαστροκώστας Νικόλαος   
8. Βότση – Κόλια Σοφία  
9. Χουλιαράς Σταμάτιος  
10.Αγγελόπουλος Παναγιώτης  
11.Παπαδιόχος Γεώργιος  
12.Κόκκος Νικόλαος  
13.Σαμαράς Χρήστος 
14. Κότσαρης Γεώργιος 
15. Παπουτσής Γιώργος 
16. Βλάχος Αναστάσιος  
17. Μπάτσα – Θωμά Αρετή  
18. Μέξη Μαργαρίτα 
19. Χριστόπουλος Βασίλειος  
20. Θαλασσινού Αλεξάνδρα 
21. Ντόβολης Ευάγγελος 
22. Ρέτσας Απόστολος 
23. Γκίκας Δημήτριος  
24. Κέκης Κωνσταντίνος  
25 .Πιλάτης Ιωάννης  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝΤΕΣ   
(αν και νόμιμα  
προσκλήθηκαν) 
 
 
………………………… 
 
 
  

 
Στην συνεδρίαση  προσκλήθηκε και  ο Δήμαρχος κ. Μπαράκος Νικόλαος. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ράπτη Αντωνία, για την τήρηση των πρακτικών. 

 
 

ΑΔΑ: 65ΙΦΩΛΡ-ΙΟ9



- Ο Πρόεδρος  διαπίστωσε ότι υπάρχει  νόμιμη   απαρτία καθώς σε σύνολο είκοσι πέντε (25) συμβούλων 

συμμετείχαν είκοσι πέντε (25). Επίσης αποφάσισε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος.  

- Είχαν  τεθεί ηλεκτρονικά  υπόψη του σώματος: Η  από 14/09/2024 επιστολή διαμαρτυρίας των 

Διοικητικών Συμβουλίων των Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Αυλωναρίου και το σχέδιο ψηφίσματος   

Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου Κύμης Αλιβερίου για την ενδεχόμενη κατάργηση  τμημάτων στο 

ΓΕΛ Αυλωναρίου. 

 

- Το  Δημοτικό συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη του το σχέδιο ψηφίσματος και έπειτα από τη   τοποθέτηση 
και  ψήφιση του θέματος  η οποία έγινε  μέσω ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου ( e-mail) ή τηλεφώνου 
   
 

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

                                                 Την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος:  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

 

                                                
 

Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης Αλιβερίου κατά της κατάργησης τμημάτων στο ΓΕΛ Αυλωναρίου 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου εκφράζει την αντίθεσή του με την απόφαση του 

Υπουργείου Παιδείας να μην εγκρίνει τη φετινή χρονιά 2024-25 τη λειτουργία του τμήματος Ανθρωπιστικών 

Σπουδών της Β’ Λυκείου του ΓΕΛ Αυλωναρίου, ζητώντας από τους μαθητές να μεταβούν σε άλλη σχολική 

μονάδα.  

Η απόφαση δεν λαμβάνει υπόψη σημαντικές παραμέτρους, μεταξύ των οποίων τις χιλιομετρικές αποστάσεις 

που θα αναγκάζονται να κάνουν οι μαθητές, την αλλαγή σχολικού περιβάλλοντος κ.α.  

Όπως τονίζουν στην σχετική επιστολή διαμαρτυρίας που απέστειλαν στον υπουργό Παιδείας – την οποία 

επισυνάπτουμε και με την οποία συντασσόμαστε πλήρως- οι σύλλογοι γονέων και κηδεμόνων των σχολείων 

όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων του Αυλωναρίου, το ΓΕΛ Αυλωναρίου ανήκει στην ΣΤ κατηγορία που 

συνδέονται με την γεωγραφική περιοχή του σχολείου και την προσβασιμότητα σε αυτό, και έχει ένα τμήμα 

Γενικής Παιδείας στη Β΄ τάξη. Από τις σχετικές αποφάσεις του ΥΠΑΙΘ (ΑΔΑ: Ε54746ΝΚΠΔ-Η4Υ/6-9-2024 και  

ΑΔΑ: 67ΓΨ46ΝΚΠΔ-Λ63/11-9-2024) εγκρίθηκαν τμήματα προσανατολισμού με 1, 2 3 και 4 μαθητές σε πολλά 

σχολεία κατηγορίας ΣΤ αλλά και άλλων κατηγοριών ακόμα και σε αστικές περιοχές και με περισσότερα τμήματα 

Γενικής Παιδείας που σύμφωνα με την νομοθεσία απαιτείται μεγαλύτερος αριθμός μαθητών τμήματος για την 

έγκρισή τους.  

Επίσης η πρόσβαση των μαθητών του τμήματος σε όμορο σχολείο θα είναι εξαιρετικά δυσχερής, καθώς τα 

δρομολόγια του ΚΤΕΛ δεν θα τους επιτρέπουν το πρωί να φθάνουν έγκαιρα στο σχολείο ενώ το μεσημέρι θα 

επιστρέφουν σπίτι τους το απόγευμα. Έτσι για τη μεταφορά των μαθητών προς άλλο σχολείο θα υπάρχει κόστος 

μεταφοράς ενώ η λειτουργία του τμήματος προσανατολισμού απαιτεί μόλις 5 ώρες ΠΕ02 για τις οποίες δεν 

απαιτείται επιπλέον καθηγητής, δηλ. χωρίς επιπλέον κόστος. 

Επιπλέον, η αλλαγή σχολικού περιβάλλοντος είναι αντιπαιδαγωγική πολύ περισσότερο σε μαθητές που 

ξεκινούν την προετοιμασία τους για τις Πανελλαδικές εξετάσεις.  

Παράλληλα, το ΓΕΛ Αυλωναρίου είναι ένα σύγχρονο διδακτήριο με αξιόλογη κτιριακή υποδομή και έχει τη 

δυνατότητα να υποδεχθεί επιπλέον μαθητές και όχι να μετακινούνται μαθητές από αυτό. 

Για όλα τα παραπάνω:  

ΖΗΤΟΥΜΕ ζητούμε την απόσυρση της Υπουργικής Απόφασης που οδηγεί στην κατάργηση της 

λειτουργίας του τμήματος Ανθρωπιστικών Σπουδών της Β’ Λυκείου του ΓΕΛ Αυλωναρίου. 

ΑΔΑ: 65ΙΦΩΛΡ-ΙΟ9



ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ  πως ως Δήμος Κύμης Αλιβερίου συντασσόμαστε αμέριστα με τις προσπάθειες των 

συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων και στα δίκαια αιτήματα της Εκπαιδευτικής Κοινότητας. 

 
 
                                                               

 

      Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.  

Ο Πρόεδρος Δ.Σ Τα μέλη του Δ.Σ. 

 

 
(υπογραφή)                           (ακολουθούν υπογραφές)  
 

 
                            Ακριβές απόσπασμα 

                                           Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 
 

 
                            Ζέρβας Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: 65ΙΦΩΛΡ-ΙΟ9


		2024-09-17T11:25:51+0300
	Athens




